
Mata Kuliah PENDIDIKAN AGAMA

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 01 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu ALI AKHMADI

Jumlah Peserta 35

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 18-02-2020 s/d 01-03-2020

Judul Perkenala  dan  pengenalan matkul PA dan pengertian Agama

Deskripsi

Adalah kelas perdana, perlu 

mengetahui tatacara berkelas, PMB, 

rambu rambu dan strategi 

perjalanan kelas. Termasuk 

kelompok diskusi dan keaktifan 

kelas.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 PMB dan Mengenal Agama EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Waktu 02-03-2020 s/d 08-03-2020

Judul Lnjutan pengertian Agama dan tentang Mengenal Allah

Deskripsi

Agama adalah sesuatu yang esensi 

bersifat dasar

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 10-03-2020 s/d 16-03-2020

Judul Mengenal Allah dan Konsep Ketuhanan

Deskripsi

Lanjutan Mejelaskan tentang Allah 

melalui sifat sifat mulia dan nama 

nama agung Nya, di lengkapi dengan 

konsep ketuhanan lainnya seperti 

animisme, dinamisme dll, serta 

manfaat mengenal Tuhan dalam 

kehidupan nyata, bermasyarakat 

dan berbangsa.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Lanjutan Mengenal Allah dan Manusi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi



Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 17-03-2020 s/d 22-03-2020

Judul 16 Maret-22 Maret 2020

Deskripsi

Iman kepada Malaikat dan  dengan 

yang Gaib adalah bagian Dari dasar 

keagamaan yang perlu mendapat 

penjelasan.

Kehadiran Mahasiswa 57.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 Iman dengan yang gaib EBOOK

2 Malaikat dan yang Gaib EBOOK

3 Malaikat dan yang gaib EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Iman kepada yang gai  atau tentang 

Allah
20

Tugas

No. Judul Deskripsi

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 23-03-2020 s/d 28-03-2020

Judul V- Kitab Suci



Deskripsi

Kitab Suci ada hubungannya dengan 

wahyu atau informasi dari Luar 

manusia yang bersifat sakral dan 

tinggi. Juga mempunyai hubungan 

dengan pokok pokok keimanan 

lainnya.

Kehadiran Mahasiswa 65.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 V- Kitab Suci EBOOK

2 V- Kitab Suci EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 V- Kitab Suci 24

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas V Kitab Suci

Menulis secara 

kelompok&nbsp; 

Bentuk kongkrit 

pendalaman Kitab 

Suci														

			

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 30-03-2020 s/d 05-04-2020

Judul VI-Rasul atau Konsep Nabi dan Rasul



Deskripsi

Nabi dan Rasul itu bagian tema 

keagamaan, bisa dinkaji pada setiap 

agama, setidaknya 6 agama yang 

ada di negeri kita, apa kon konsep 

ini dan dapat di jabarkan menjadi 

pengetahuan.

Kehadiran Mahasiswa 91.43 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 VI-Rasul atau Konsep Nabi dan Rasul EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 VI-Rasul atau Konsep Nabi dan Rasul 30

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 VI- Rasul

									Baca 

tentang konsep nabi 

dan rasul dari salah 

satu sumber dalam 

salah satu 6 agama 

yang ada di negeri 

kita, lalu rangkum 

dari bacaan anda dan 

aploud ke estudy 

tugas lenglap dengan 

sumbernya								

																	

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 06-04-2020 s/d 12-04-2020



Judul VIi- Hari Akhir

Deskripsi

Hari Akhir dan sengan nama yang 

sejenis adalah tema penting dalam 

Agama.

Kehadiran Mahasiswa 85.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 VIi- Hari Akhir EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 VIi- Hari Akhir 30

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas tentang Hari Akhir VII

Baca tentang hari 

Akhir, tanda tanda 

zaman dari 6 Agama, 

nanti tulis 

perbandingan 

tentyang tanda tanda 

zaman dari 6 

agama.											

						

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 8

Waktu 13-04-2020 s/d 13-04-2020

Judul VIII- UTS

Deskripsi

Adalah Ujian Tengah Semester untuk 

mengetahui seberapa daya serap 

mahasiswa  terhadapa.mata 

pelajaran dan untuk meningkatkan 

tingkat kepahaman mahasiswa 

terhadap mata pelajaran.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 VIII- UTS

Ujian Tengah 

Semester									

								

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 9

Waktu 20-04-2020 s/d 26-04-2020

Judul IX- Iman danTaqwa

Deskripsi

Tema sentral dalam agama, iman 

atau keimana. Taqwa adalah wujud 

dan realisasi iman seseorang.

Kehadiran Mahasiswa 74.29 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 IX- Iman danTaqwa EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IX- Iman danTaqwa 32

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 IX- Tugas Iman dan Taqwa

Tugas ini membuat 

diskripsi iman dan 

taqwa dengan masa 

wabah covid 19. 

Diskripsi contoh dan 

bukti.												

					

Ujian

No. Judul Jenis



Pertemuan 10

Waktu 27-04-2020 s/d 02-05-2020

Judul X- IBADAH

Deskripsi

Tema integral di dalam nya 

mencakup semua bagian bagian nya 

dan bahasan agam itu sendiri.

Kehadiran Mahasiswa 71.43 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 X- IBADAH EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 X- IBADAH 28

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas X IBADAH

Tulisa tentang contoh 

contoh ibadah yang 

ada hubungan nya 

dengan covid 

corona											

						

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 04-05-2020 s/d 10-05-2020

Judul XI- Akhlak dan budi pekerti

Deskripsi Tema penting dan mencakup

Kehadiran Mahasiswa 62.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi



1 XI- Akhlak dan budi pekerti EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 XI- Akhlak dan budi pekerti 27

Tugas

No. Judul Deskripsi

1
Tugas XI Akhlak, etika dan Budi 

pekerti

Baca ba a konsep 

konsep akhlak

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 11-05-2020 s/d 17-05-2020

Judul XII- Aliran aliran dalam Agama, lGBT dan Narkoba

Deskripsi Tema kemasyaraktan sangat penting

Kehadiran Mahasiswa 68.57 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 XII- Aliran aliran dalam Agama, lGBT dan NarkobaEBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
XII- Aliran aliran dalam Agama, lGBT 

dan Narkoba
31

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas XII- Alira  LBT Narkoba

Dalami dengan 

banyak 

menguasai								

									

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 13



Waktu 18-05-2020 s/d 22-05-2020

Judul XIII- Sadar pajak

Deskripsi

Tema penting, agamis sosialis dsn 

kebersamaan

Kehadiran Mahasiswa 62.86 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 XIII- Sadar pajak EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 XIII- Sadar pajak 27

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 XIII- Tugas pajak

Baca dengsn bergai 

referensi										

							

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 01-06-2020 s/d 05-06-2020

Judul XIV- KELUARGA IDEAL

Deskripsi

Teman religi, pribadi, sosial dan 

kemasyarakatan. Sangat penting 

konsep dan praktek nya

Kehadiran Mahasiswa 71.43 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 XIV- KELUARGA IDEAL EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 XIV- KELUARGA IDEAL 26

Tugas

No. Judul Deskripsi



1 Tugas XIV- Keluarga ideal
Baca pahamo diskusi 

laporkan

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 08-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul XV- Hubungan Agama & Ekonomi

Deskripsi

Tema penting, primer kebutuhan 

pokok, harus mendapatkan 

pendalaman yang madai

Kehadiran Mahasiswa 77.14 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

1 XV- Hubungan Agama & Ekonomi EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 XV- Hubungan Agama & Ekonomi 30

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 Tugas XV- Agama & Ekonomi

Ba a bac baca, kuasai 

materi agama dan 

Ekinomi. Merupakian 

matari 

inti														

			

Ujian

No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 15-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul XVI- UAS / Ujian Akhir Semester P Agama



Deskripsi

Ujian babak akhir dari PBM arau KBB  

untuk mengetahui kesertaan 

pelajar/mahasiswa dalam hal 

pemahaman dan penguasaan 

mereka dalam materi.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi

1 XVI Tugas / UAS P Agama

Mengerjaka&nbsp; 

UAS atau penup 

tugas tugas yang 

sudah di 

bebankan									

								

2 XVI  Tugas / UJIAB Akhir

Ujian Akhir 

Semester									

								

Ujian

No. Judul Jenis

1 XVI- Tugas / Ujian akhir UAS



Perkenala  dan  pengenalan matkul PA dan pengertian Agama

Deskripsi Jenis File

Penjelasan secukupnya 

tentang PMB dan keaktifan 

kelas serta menejemen nya. 

Dilanjutkan dengan 

pengenalan agama Dari sisi 

sisi nya

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Bebrapa sifat dan Asam Allah 

adalah di Antara  sarana 

mengenal Nya. Juga dengan 

konsep konsep ketuhanan 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Meliputi semua yang gaib . 

Dari Allah yang maha gaib dan 

seluruh makhlukNya yang 

gaib.

EBOOK

Sebagaimana penjabaran 

tenting Malaikat dan yang 

Gaib

EBOOK

Sutu misteri Malaikat adalah 

di antara yang gaib dari alam 

gaib

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Menjelaskan kitab suci, lebih 

lengkap lebih sempurna, 

menyangkut beberapa agam 

yang ada di indonesi

EBOOK

Menjelaskan kitab suci, lebih 

lengkap lebih sempurna, 

menyangkut beberapa agam 

yang ada di indonesi

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

9 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Sebagai mana dalam diskripsi, 

tema di dapatkan dalam 

bahan ajar, agar di baca dan di 

jadikan bahan dasar diskusi di 

forum

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

30 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Tema penting ini dapat di 

baca di bahan ajar atau yang d 

isyaratkan oleh bahan ajar

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

25 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

29 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Baca dan pahami tema ada di 

diktat bahan ajar
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

22 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Dalami tema tersebut dalam 

buku /bahan ajar atau 

referensi lainnya.

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File



Baca tema di bahan ajar atau 

di referensi ysng lain..
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

19 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Baca baca dengan baik EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Baca baca di referensi dengan 

mendalam
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

21 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Baca dengan baik dan 

mendalam
EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



28 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Baca dengan baik dan 

mendalam di bahan ajar atau 

bahan tambahan

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

24 0

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

9 0

34 0

Durasi Nilai Rata-rata

240 menit 0
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap
Kode STI105/1
Mata Kuliah PENDIDIKAN AGAMA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

24-
02-

2020
Sesi
1

09-
03-

2020
Sesi
1

16-
03-

2020
Sesi
1

23-
03-

2020
Sesi
1

30-
03-

2020
Sesi
1

06-
04-

2020
Sesi
1

13-
04-

2020
Sesi
1

20-
04-

2020
Sesi
1

27-
04-

2020
Sesi
1

04-
05-

2020
Sesi
1

11-
05-

2020
Sesi
1

18-
05-

2020
Sesi
1

01-
06-

2020
Sesi
1

08-
06-

2020
Sesi
1

15-
06-

2020
Sesi
1

1 21160000024 ICHSAN RIZQULLAH 1 14 (93.33

2 21160000427 GERIANDO AZVELIN RAIHAN 1 14 (93.33

3 21190000022 WAHYU KINANTI ARIANA 15 (100.0

4 21190000038 SALSABILA MARWAH 15 (100.0

5 21190000164 HARIS HUWAIFI 1 14 (93.33

6 21190000226 NUR MELLINIA SAPITRI 15 (100.0

7 21190000241 MUHAMMAD RASYID SIDDIQ 15 (100.0

8 21190000243 REVI SABRINA 15 (100.0

9 21190000245 ENTOL MASHUTAMA YUNAN SEPTIANANDA 15 (100.0

10 21190000246 EGA WIRAWAN 15 (100.0

11 21190000247 ADRIAN SAPUTRA 15 (100.0

12 21190000248 RAMADHAN ALFIANSYAH 15 (100.0

13 21190000249 ANDI SETIAWAN MISWANTO 1 14 (93.33

14 21190000250 ERIKA MARIANA MAGDALENA 15 (100.0

15 21190000251 RINALDY ISMAIL LUBIS 15 (100.0

16 21190000253 SELFIA DELA FEBRIYANTI 15 (100.0

17 21190000256 WILLYARIF FARHAN NUGRAHA 15 (100.0

18 21190000257 NADYA PUTRI AZZAHRA 15 (100.0

19 21190000259 SAFITRI AYUNING TYAS 15 (100.0

20 21190000261 RAMANITYA DIMAS ERLANGGA 15 (100.0

21 21190000264 ZHAFRAN MUFID 15 (100.0

22 21190000265 RHENA YUDANTI AGUSTINA 1 14 (93.33

23 21190000267 MUHAMMAD IMAM PAMBUDI 15 (100.0

24 21190000269 EVA MUTIA 15 (100.0

25 21190000274 ABDUL HAKIM MAIS 15 (100.0

26 21190000275 ANANDA NURSYAHFITRI 15 (100.0

27 21190000276 MERRY STEVANY 15 (100.0

28 21190000277 NURUL ULMI 15 (100.0

29 21190000283 GANANG PRAYOGA 1 14 (93.33

30 21190000288 ALFIRAERAWATI 15 (100.0

31 21190000292 MUHAMMAD DAFFA NUGRAHA 1 14 (93.33

32 21190000293 HAFIFAH WIDANTI 15 (100.0

33 21190000295 AHMAD SYAFRUDIN 15 (100.0

34 21190000302 NISRINA SELITA 15 (100.0

35 21190000315 MUHAMMAD HESSEIN HAEKAL 15 (100.0

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar ALI AKHMADI
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI105/1
Mata Kuliah : PENDIDIKAN AGAMA

Semester : 2019/2020Genap
Pengajar : ALI AKHMADI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 21160000024 ICHSAN RIZQULLAH 93.33 75 75 72 75.93 3.50 B+

2 21160000427 GERIANDO AZVELIN RAIHAN 93.33 75 72 74 75.63 3.50 B+

3 21190000022 WAHYU KINANTI ARIANA 100 80 80 73 79.90 3.75 A-

4 21190000038 SALSABILA MARWAH 100 75 72 75 76.60 3.50 B+

5 21190000164 HARIS HUWAIFI 93.33 75 77 73 76.83 3.50 B+

6 21190000226 NUR MELLINIA SAPITRI 100 75 75 74 77.20 3.75 A-

7 21190000241 MUHAMMAD RASYID SIDDIQ 100 75 75 73 76.90 3.50 B+

8 21190000243 REVI SABRINA 100 75 75 73 76.90 3.50 B+

9 21190000245 ENTOL MASHUTAMA YUNAN SEPTIANANDA 100 75 72 71 75.40 3.50 B+

10 21190000246 EGA WIRAWAN 100 75 75 76 77.80 3.75 A-

11 21190000247 ADRIAN SAPUTRA 100 75 75 67 75.10 3.50 B+

12 21190000248 RAMADHAN ALFIANSYAH 100 75 77 73 77.50 3.75 A-

13 21190000249 ANDI SETIAWAN MISWANTO 93.33 60 50 73 64.23 2.50 C+

14 21190000250 ERIKA MARIANA MAGDALENA 100 80 80 73 79.90 3.75 A-

15 21190000251 RINALDY ISMAIL LUBIS 100 80 80 77 81.10 4 A

16 21190000253 SELFIA DELA FEBRIYANTI 100 75 77 74 77.80 3.75 A-

17 21190000256 WILLYARIF FARHAN NUGRAHA 100 75 75 73 76.90 3.50 B+

18 21190000257 NADYA PUTRI AZZAHRA 100 75 77 73 77.50 3.75 A-

19 21190000259 SAFITRI AYUNING TYAS 100 75 75 73 76.90 3.50 B+

20 21190000261 RAMANITYA DIMAS ERLANGGA 100 75 75 74 77.20 3.75 A-

21 21190000264 ZHAFRAN MUFID 100 75 77 73 77.50 3.75 A-

22 21190000265 RHENA YUDANTI AGUSTINA 93.33 75 75 74 76.53 3.50 B+

23 21190000267 MUHAMMAD IMAM PAMBUDI 100 75 75 73 76.90 3.50 B+

24 21190000269 EVA MUTIA 100 80 80 73 79.90 3.75 A-

25 21190000274 ABDUL HAKIM MAIS 100 75 72 70 75.10 3.50 B+

26 21190000275 ANANDA NURSYAHFITRI 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

27 21190000276 MERRY STEVANY 100 75 75 75 77.50 3.75 A-

28 21190000277 NURUL ULMI 100 75 77 73 77.50 3.75 A-

29 21190000283 GANANG PRAYOGA 93.33 60 50 73 64.23 2.50 C+

30 21190000288 ALFIRAERAWATI 100 75 77 75 78.10 3.75 A-

31 21190000292 MUHAMMAD DAFFA NUGRAHA 93.33 75 75 75 76.83 3.50 B+

32 21190000293 HAFIFAH WIDANTI 100 75 75 74 77.20 3.75 A-

33 21190000295 AHMAD SYAFRUDIN 100 75 75 72 76.60 3.50 B+

34 21190000302 NISRINA SELITA 100 75 75 74 77.20 3.75 A-

35 21190000315 MUHAMMAD HESSEIN HAEKAL 100 75 72 75 76.60 3.50 B+

Total 3453.31 2615 2594 2568 2678.43 0

Rata-rata 98.67 74.71 74.11 73.37 76.53 0

Batas Akhir Entri Nilai



29/8/2020 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php 2/2


